令和３年１２月１日

保護者 様

吉岡町立吉岡中学校

校長 坂本 浩之

令和３年度学校評価アンケート調査の実施にかかわるご協力のお願い

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、学校評価アンケート調査を下記のとおり実施いたしますので、ご協力をお願いい

たします。

記

【学校評価アンケート調査の概要】

１ 目的

学校評価は、経営計画や教育計画に基づいて実践される教育活動がどの程度機能し

ているのかを評価するために行います。また、その結果から、学校の優れている部分

や抱えている課題を明らかにし、改善を進め、生徒のよりよい育成に繋げるためのも

のです。

２ 方法

タブレットＰＣによるアンケート調査です。

（Googleフォームを用いての調査です。）

３ 留意点

（１）GoogleClassroom（グーグルクラスルーム）の各学級の部屋に入力フォーム（Google

フォーム）があります。

（２）設問には、生徒が回答するものと保護者が回答するものがあります。回答できるの

は１度だけですので、生徒と保護者がいっしょに回答できる態勢になってから入力

フォーム（Googleフォーム）を開いてください。（生徒と保護者がそろうまでは開か

ないでください。）

（３）入力フォーム（Googleフォーム）を開いたら、途中でやめずに最後まで回答を入力

し、「送信」ボタンを押してください。（回答の途中で入力フォームを閉じると再度

開けなくなりますのでご注意ください。）

（４）「送信」ボタンを押すと回答が完了します。（送信後の修正・変更はできません。）

（５）ひまわりやあすなろに在籍する生徒は、協力学級の部屋の入力フォーム（Googleフ

ォーム）を使ってください。（質問用紙でのご回答も可能です。）

（６）現時点でWi-Fi環境のないご家庭には質問用紙を配付いたしますので、回答をご記入

の上、学級担任にご提出願います。

４ 回答期間

１２月１日（水）～１２月１０日（金）

５ 集計結果の公表

ご回答いただいたアンケート調査の集計結果は、三学期に公表いたします。